[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 21 de novembro de 2019.

Pedido de Providências n.361 /2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (FISCALIZAÇÃO DE POSTURA) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a notificação dos proprietários para que façam a limpeza dos lotes e providencie a roçada e o recolhimento dos mesmos, Lote localizado na Rua Trinca Ferro na altura do número 331, Bairro Campo Grande Loteamento Recanto do Sabiá II. JUSTIFICATIVA: Pois os moradores reclamam muito da vegetação alta, acúmulo e depósito de lixo, proliferação de cobras, ratos e aranhas dentre outros animais. A falta de higiene e o mato muito alto ocasiona a disseminação de doenças, não existe calçada, fazendo com que o mato tome conta da rua.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS